
Hørringssvar til budget 2024-2027 

 

R-6 & R-8– Salg af Sansehuset & Lukning af dagpleje 

Vi ser det vigtig at, man har en solid plan for omplacering af den store børnegruppe samt personalet, hvis 
man beslutter at lukke dagplejen og/eller sælge Sansehuset. Det er vigtigt, at personalet høres i forbindelse 
med lukning og at deres ønsker tilstræbes imødekommet for at reducere risikoen for personaleflugt. Dette 
set i lyset af at Dragør Kommune oplever rekrutteringsvanskeligheder for pædagogisk personale.  

Som kommune må vi være interesseret i at kunne tilbyde forskellige pasningsordninger. Hvis dagplejen 
lukkes reduceres diversiteten i kommunes tilbud, hvilket risikerer at reducere Dragør Kommunes 
tiltrækningskraft for nye børnefamilier. 

Man bør tage ved lære af lukningen af Høgevængets børnehave og hvilke konsekvenser dette havde for 
børn og personale. Det er vigtigt ikke at tage en forhastet beslutning truffet på baggrund af prognoser, som 
kan være fejlberegnet og en forhastet her-og-nu provenu. 

 

R-1 

Vi ser ikke at den foreslåede takststigning i forældrebetaling vil være afgørende for forældrene, men kan 
måske påvirke hvor attraktiv Dragør Kommune er for tilflyttere og fastholdelse af børnefamilier. Dragør 
Kommune er allerede Danmarks dyreste kommune for forældreegenbetaling og denne udvikling må man 
gerne overveje om man ønsker at fastholde.  

 

R-2 

Som forældre vil reducerede åbningstider i kommunens dagsinstitutioner ikke være foreneligt med 
arbejdsliv og logistik. Mange forældre arbejder uden for Dragør Kommune og vil have meget svært ved at 
aflevere senere om morgenen og hente tidligere om eftermiddagen. Dette er ikke foreneligt med en alm 
fuldtidsstilling med tilhørende rejsetid pga. Dragørs geografiske placering.  

Som eksempel, en forældre der arbejder i Bagsværd uden betalt frokostpause vil være hjemmefra 10 timer 
(arbejde samt transporttid). En daglig åbningstid i institutionen fra 7-16 (9 timer) er en kortere åbningstid 
end forældrenes potentielle tid væk fra kommunen – altså uforeneligt og ikke attraktivt for børnefamilier. 
Alternativt må børnefamilier selv finansiere alternativ pasning, hvilket øger puljen af egenbetaling for 
pasningsordninger/børneinstitutioner i Dragør Kommune (jf. R-1). 

Der må forelægge statistik for ydertiderne hvis man vælger at gå videre med dette forslag.  

 

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen, Hollænderhus 


